
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tenuto conto che il Comune di Castiglione Messer Raimondo, è stato interessato da eventi calamitosi
che hanno colpito l’intero territorio della Regione Abruzzo nei giorni 11-13 nov. e 1-2 dic. 2013 e nei mesi
di febbraio e marzo 2015, i quali hanno provocato notevoli danni al patrimonio immobiliare pubblico e
privato;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 24 Gennaio 2014 con la quale è stato dichiarato lo
stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi nei giorni 11-13
nov. e 1-2 dic. 2013 nel territorio della Regione Abruzzo;

Vista l’OCDPC n.150 del 21 febbraio 2014 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici di novembre e dicembre 2013 nella Regione
Abruzzo”;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 aprile 2015, con la quale è stato dichiarato lo stato di
emergenza delle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei mesi di febbraio e marzo 2015 nel
territorio della Regione Abruzzo;

Vista l’OCDPC n. 256 del 26 maggio 2015 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici di febbraio e marzo 2015 nel territorio della Regione
Abruzzo”;

Vista l’OCDPC recante “Disposizioni operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla
concessione di contributi a favore di soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi
dell’articolo 1, commi da 422 a 428 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del
Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel territorio della
Regione Abruzzo”;

Vista la convenzione stipulata in data 17 novembre 2016 tra la Cassa depositi e prestiti e l’Associazione
bancaria italiana, adottata ai sensi dell’articolo 1, commi 422 e seguenti, della legge 28 dicembre 2015,
n. 208, con la quale sono stati definiti i contratti tipo per l’accesso ai finanziamenti agevolati assistiti da
garanzia dello Stato ai soggetti danneggiati dagli eventi calamitosi oggetto della delibera del Consiglio
dei Ministri del 28 luglio 2016;

Vista la richiesta di risarcimento danni acquisita al protocollo comunale in data 19.03.2015 con prot.
1149 per i danni causati dalle calamità del 2015, presentata dal signor DOMENICONE Antonio, nato a
Penne (PE) il 17.05.1976 e residente in Castiglione M.R. alla c.da Cellara, n. 7, c.f.: DNT NTN 76E17
G438K – in qualità di erede del signor DOMENICONE Gaetano, nato a Penne (PE) il 26.08.1946, per
l’immobile di proprietà, destinato ad uso abitazione, sito in Castiglione Messer Raimondo (TE) alla detta
c.da Cellara, 7, individuato presso in Catasto del Comune di Castiglione M.R. al Foglio di mappa n. 8,
particella n. 241 sub 2;

OGGETTO:

PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA AGLI
EVENTI METEREOLOGICI DI NOVEMRE/ DICEMBRE 2013 E FEBBRAIO/MARZO
2015 NELLA REGIONE ABRUZZO /// 1° S.A.L. ed ultimo == ditta DOMENICONE
ANTONIO: approvazione.

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 11-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 11-01-2020

N.13 DEL REG. GEN.
N.4 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.



Considerato che a seguito della segnalazione dei danni tramite scheda B relativa all’evento calamitoso
del 5 – 6 Marzo 2015 la Ditta richiedente ha provveduto a inoltrare idonea domanda di contributo in data
7.11.2016 prot. n. 5485, ai sensi della L.208/2015, della delibera della presidenza del Consiglio dei
Ministri del 28.07.2016 e dell’ordinanza del Capo della Protezione Civile n.372 del 16.08.2016;

Dato atto che a seguito dell’istruttoria della pratica da parte dell’Ufficio Tecnico di questo comune, al
signor DOMENICONE Antonio è stato riconosciuto a contributo agevolato un finanziamento per un
importo pari a € 34.400,00;

Considerato che il Signor DOMENICONE Antonio in data 11 aprile 2018 ha attivato il predetto
finanziamento agevolato presso l’istituto di credito BCC DI CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO E
PIANELLA sede di Castiglione Messer Raimondo (Te) Via Umberto I;

Vista la SCIA (Segnalzione Certificata Inizio Attività) Prot. n. 6114 del 22.12.2018 a firma del tecnico
abilitato ing. Melania DOMENICONE,  relativa alla riparazione dei danni per calamità del 5 – 6 Marzo
2015;

Vista la rendicontazione a tutto il 1° SAL ed ultimo e STATO FINALE relativa alla pratica per la
riparazione dei danni di cui sopra inoltrata dallo stesso signor Domenicone, assunta a prot. comunale in
data 17.12.2019 col n° 6075, corredata dalla seguente documentazione giustificativa:

Certificato di regolare esecuzione;-
Certificato di Pagamento n. 1;-
Stato Avanzamento lavori 1° ed ultimo a tutto il 18.09.2019;-
libretto delle misure;-
registro di contabilità;-
Stato finale;-
Documentazione fotografica;-
Disegni Contabili;-
n. 3 Fatture riferite alla quota a carico del committente con relative quietanze (ditta Cioci, geom.-
Pompei e ing. Domenicone);
n. 3 Fatture riferite alla quota a contributo (ditta Cioci, geom. Pompei e ing. Domenicone) con relative-
quietanze;

Visto il proprio Nulla Osta con la quale si è autorizzato l’istituto di credito BCC DI CASTIGLIONE
MESSER RAIMONDO E PIANELLA S.C.A.R.L. sede di Castiglione Messer Raimondo (Te) Via Umberto
I, al pagamento della spesa di € 34.400,00 (IVA compresa) come STATO FINALE dei lavori, a favore
del richiedente Signor DOMENICONE Antonio;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2002 ed in particolare
artt, 107; 109; 153; 182; 184 e 185;

VISTI lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità, regolamento dei contratti;

VISTO il decreto n. 09 in data 24/06/2019 inerente l'attribuzione alla dipendente RICCI Antonella –
istruttore direttivo – la responsabilità dell'ufficio e del servizio nonché il potere di adottare atti di natura
tecnica-gestionale;

DETERMINA

di dare atto dell’avvenuta presentazione dello STATO FINALE (1° S.A.L. ed ultimo) dei lavori1.
eseguiti relativa ai lavori di riparazione dei danni provocati all’evento calamitoso del 5 – 6 Marzo
2015 relativo all’immobile in oggetto;

di autorizzare l’istituto di credito BCC DI CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO E PIANELLA2.
S.C.A.R.L. sede di Castiglione Messer Raimondo (Te) Via Umberto I, al pagamento della spesa
complessiva di €. 34.400,00 (€ 31.533,33 + € 1.433,34 + € 1.433,34) (IVA compresa), a titolo di saldo,
corrispondente al 100% della spesa rendicontata, a favore del richiedente Signor DOMENICONE
Antonio nato a Penne (PE) il 17.05.1976 e residente in Castiglione M.R. alla c.da Cellara, n. 7,
c.f.: DNT NTN 76E17 G438K, occorso per la riparazione dei danni subiti in conseguenza
all’evento calamitoso del 5 – 6 Marzo 2015, a fronte dei seguenti giustificativi di spesa:

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 11-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



ditta CIOCI s.r.l., viale Matteo da Canzano, 2 – 64020 Canzano (TE) – Partita IVA: 01529180679 - Fatt. n° 50-
del 18.09.2019 dell’importo di € 31.533,33 iva inclusa che allegata, forma parte integrante della presente
determinazione (Quota a carico del contributo);

geom Bruno POMPEI, fraz. Piani, snc – 64034 Castiglione M.R. (TE) – c.f.: PMP BRN 52B23 F500F - Fatt. n°.-
21/ 2019 del 23.09.2019 dell’importo di € 1.433,34 iva inclusa, che allegata, forma parte integrante della
presente determinazione (Quota a carico del contributo);

ing Melania DOMENICONE, fraz. Piani, snc – 64034 Castiglione M.R. (TE) – c.f.: DMN MLN 78M68 D704J --
Fatt. n°. 20/ 2019 del 23.09.2019 dell’importo di € 1.433,33 iva e cassa incluse, che allegata, forma parte
integrante della presente determinazione (Quota a carico del contributo);

ditta CIOCI s.r.l., viale Matteo da Canzano, 2 – 64020 Canzano (TE) – Partita IVA: 01529180679 - Fatt. n° 49-
del 18.09.2019 dell’importo di € 7.945,64 iva inclusa con allegata quietanta e copia assegno (Quota a carico
del committente);

geom Bruno POMPEI, fraz. Piani, snc – 64034 Castiglione M.R. (TE) – c.f.: PMP BRN 52B23 F500F - Fatt. n°.-
20/ 2019 del 23.09.2019 dell’importo di € 361,16 iva inclusa, con relativa quietanza (Quota a carico del
committente);

ing Melania DOMENICONE, fraz. Piani, snc – 64034 Castiglione M.R. (TE) – c.f.: DMN MLN 78M68 D704J --
Fatt. n°. 20/ 2019 del 23.09.2019 dell’importo di € 361,17 iva e cassa incluse, con relativa quietanza (Quota
a carico del committente);

di precisare che, tra la somma autorizzata e la somma deducibile dalla documentazione di cui3.
allo stato finale, non è emersa alcuna economia;

di trasmettere il presente provvedimento all’istituto di credito BCC DI CASTIGLIONE MESSER4.
RAIMONDO E PIANELLA S.C.A.R.L. sede di Castiglione Messer Raimondo (Te) Via Umberto I,
per i successivi adempimenti necessari;

di conservare le fatture originali presso questo Comune e di tenerle a disposizione degli5.
organismi competenti per controlli ed ogni altra necessità.

di dare atto che:6.

i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazionea)
trasparente” del sito web istituzionale;

mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante lab)
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000 e s.m.i.).

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.7.

              IL RESP/LE DEL SERVIZIO
Geom. Antonella RICCI

=============================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                           IL RESP/LE DEL SERVIZIO

         Antonio MANNA

=============================================================================

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 11-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 11-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


